idem institutionem eorum qui primis adhuc imbuerentur rudimentis mandavit : sibi vero perfectiores  
 docendos reservavit.

#### ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΙΓ'.

Ὅπως Ὀριγένης περὶ τὰς θείας ἐσπουδάκει  
 Γραφάς (Nic. H. E. v, 41).

Τοσαύτη δὲ εἰσήγετο τῷ Ὀριγένει τῶν θείων λό-  
 γων ἀπηκριβωμένη ἐξετάσις, ὡς καὶ τὴν Ἑβραϊδα  
 γλῶτταν ἐκμαθεῖν, τὰς τε παρὰ τοῖς Ἰουδαίοις ἐμ-  
 φερομένας πρωτοτύπους αὐτοῖς Ἑβραίων στοιχείους  
 Γραφάς (95), κτήμα ἴδιον ποιήσασθαι, ἀνιχνεύσαι τε  
 τὰς τῶν ἐτέρων παρὰ τοὺς Ἑβδομήκοντα τὰς ἱερὰς  
 Γραφάς ἡρμηνευκότων ἐκδόσεις· καὶ τινὰς ἐτέρας  
 παρὰ τὰς καθημαζευμένας ἔρμηνείας ἐναλλαττού-  
 σας, τὴν Ἀκύλου καὶ Συμμάχου, καὶ Θεοδοτίωνος,  
 ἐφευρεῖν, ἃς οὐκ οἶδ' ὅθεν ἐκ τινῶν μυθῶν τὸν πάλαι  
 λαθνοῦσας χρόνον εἰς φῶς ἀνιχνεύσας προήγα-  
 γον (96). Ἐφ' ὧν διὰ τὴν ἀδηλόγητα, τίνος ἄρ εἶεν

(94) Ἐπιδημῆσαι τῇ Ῥώμῃ. Hunc Origenis ad-  
 ventum in urbem Romam Baronius confert in an-  
 num Christi 220, qui erat annus 1 imp. Elagabali.  
 Eusebius tamen Origenem Romam venisse scribit  
 regnante Caracalla. Sed ut hoc Baronio conce-  
 damus, illud minime ferendum est, quod ibidem  
 ait, Origenem Adamantium iterum Romam venisse  
 principatu Philippi imp., anno Christi 248. Nam  
 Eusebius qui res gestas Origenis in hoc libro accu-  
 ratissime pertexuit, nullum secundi huius adventus  
 mentionem facit. Imo ex Eusebio contrarium col-  
 ligi videtur. Scribit enim Eusebius, Origenem de  
 fidei suae professione literas dedisse ad Fabianum  
 Rom. urbis episcopum. Non igitur Romam venit  
 Origenes ad Fabianum, ut vult Baronius, sed tan-  
 tum litteras ad eum misit. Quod vero ex Porphyrio

PATROL. GR. XX.

A firmior redderetur. Patres quippe agnoscimus bea-  
 tos illos qui viam nobis praeiverunt, et quos brevi  
 secuturi sumus ; Pantænum scilicet vere beatum ac  
 dominum meum : et sanctum Clementem dominum  
 item meum qui me plurimum adjuvit : et si quis  
 alius fuit huiusmodi. Per quos tu mihi innotuisti ;  
 domine ac frater longe omnium praestantissime. »  
 Et haec quidem ita se habent. Adamantius vero (id  
 enim etiam Origeni nomen fuit) Zephyrino per haec  
 tempora Romanam Ecclesiam gubernante, se in

B

#### CAPUT XV.

De Heracla.

Cum autem animadverteret se nequaquam suffi-  
 cere ad quietiorem rerum divinarum contempla-  
 tionem, et ad sacræ Scripturæ scrutationem atque in-  
 terpretationem, simulque ad institutionem eorum  
 qui ad ipsum accedebant, per quos ne respirare  
 quidem ipsi licebat, cum alii super alios a primo  
 lucis exortu usque ad vesperam scholam ejus fre-  
 quentarent : divisa omni auditorum multitudi-  
 ne, Heraclam ex familiaribus suis deligens, virum re-  
 rum divinarum studiosum, et alioqui doctissimum,  
 nec expertem philosophiæ, in docendi officio si-  
 cium sibi atque administrum adjunxit. Et huic qui-  
 dem institutionem eorum qui primis adhuc imbuerentur  
 rudimentis mandavit : sibi vero perfectiores